INDICAÇÃO Nº 920 / 2017.
Súmula: Solicito providências do Executivo, junto à Secretaria de Planejamento e Gestão aos cuidados do Sr. Marcos Gianelli de Toledo, para que seja realizada com urgência a remodelação da Rotatória da Cohab.

INDICO à Mesa, após ouvido o Douto Plenário na forma regimental vigente, que seja oficiado ao Excelentíssimo Senhor Igor Soares, Prefeito do Município de Itapevi-SP, para que interceda junto à Secretaria de Planejamento e Gestão aos cuidados do Sr. Marcos Gianelli de Toledo para que seja realizado com urgência a remodelação da Rotatória da Cohab.
Justificativa

Senhor Presidente:

Senhoras Vereadoras:

Senhores Vereadores:

Trata-se de uma reivindicação muito antiga da população que reclama da Rotatória que faz acesso as principais vias de trafego do município as quais cito: Av. Ferez Nacif Chaluppe, Av. Pedro Paulino, Av. Lázaro Toledo Queiroz, Rod. Eng. Renê Benedito da Silva e Estr. da Roselândia, localizada na região da Cohab.

Devido sua extrema importância para a movimentação de veículos de transporte urbano e cargas, indico em caráter de máxima urgência obras de remodelação viária nesta rotatória, nas quais sejam implantadas medidas de segurança viária, contemplando calçamento com acessibilidade, sinalização adequada, bolsão de estacionamento e pontos de embarque e desembarque de passageiros, com o intuito de prevenção e acidentes e eliminação da perda de tempo e transtornos causados aos motoristas e pedestres

Diante disso, indico ao Exmo Sr. Prefeito Municipal que determine ao setor competente estudos visando a remodelação desta rotatória, contribuindo para a fluidez do transito no município.
Sala das Sessões Benvindo Moreira Nery, 23 de maio de 2017.
_________________________________

Thiago da Silva Santos.

Vereador